

Работна среща на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК

София

27 ноември 2012 г.



В зала „Алеко“ на хотел „Хилтън София“ се проведе традиционната бизнес закуска на Партньорска мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст. Срещата бе ръководена от председателя на БЧК г-н Христо Григоров, а домакин беше новият управляващ директор на хотела г-н Шефан Райтер. Участваха представители на организации, които са дългогодишни партньори на БЧК - хотел „Хилтън София“, „М-Тел“, „Самекс“ ЕООД, „Уникарт“, Българската търговско-промишлена палата, училище „Дорис Тенеди“, „Прайм Скрийн“, както и представители на организации, с които БЧК започва партньорство – „Целум България“ и „Уника“ АД.

По време на бизнес срещата беше представен годишен отчет на приходите и разходите на „Партньорска мрежа за благотворителност“. С набраните средства ще бъде предоставен безплатен обяд за учебната 2012/2013 г. на 961 нуждаещи се деца от 17 области в старната. Изтъкната бе 8-годишната устойчивост на програмата. От основаването на Партньорската мрежа до сега над 6 000 деца от социално слаби семейства от цялата страна са получавали безплатен топъл обяд, а набраните средства от съвместни благотворителни кампании на БЧК с партньорски организации са приблизително 1 000 000 лв.

Бяха презентирани предстоящите коледни кампании, които БЧК ще реализира тази година с „Уникарт“, веригата хипермаркети „Кауфланд“, „Самекс“ ЕООД, „Полипост“ АД. Представителите на новоприсъединилите се към Партньорската мрежа организации – „Уника“ АД и „Целум България“, презентираха дейността на компаниите си и благотворителните инициативи, които ще реализират съвместно с БЧК. „Уника“ АД ще дарява средства от рекламния си бюджет за всички застраховки „У дома и щастлив“, сключени в периода на кампанията, на Фонда за подпомагане на пострадали при бедствия на БЧК. „Целум България“ предоставя на БЧК QR-код за дарения чрез смартфон за хуманитарните каузи на организацията. ■

Съвместна коледна благотворителна кампания на БЧК и „Кауфланд“

София

26 ноември 2012 г.

Започна поредната съвместна национална коледна благотворителна кампания на Българския Червен кръст и търговска верига хипермаркети „Кауфланд България“. Целта на кампанията е да се наберат средства за осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се български деца – сираци, безпризорни, деца на самотни родители и деца от бедни семейства. Кампанията ще продължи до 4 януари 2013 г.

За трета поредна година „Кауфланд“ подкрепя програма „Топъл обяд“ на Партньорска мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст. В магазините на мрежата в страната са поставени благотворителни кутии на БЧК, в които клиентите могат да даряват парични средства. Набраните от кампанията суми се предоставят на програма „Топъл обяд“, по която през учебната година БЧК осигурява безплатна топла храна на деца в неравностойно социално положение. За учебната 2012/2013 г., благодарение на набраните средства от партньори и дарители, 961 деца от 17 области в страната ще получават безплатен топъл обяд в училище. ■

Национална благотворителна кампания
на Българския Червен кръст

ВСЯКО ДЕТЕ В УЧИЛИЩЕ
заслужава
ТОПЪЛ ОБЯД

Децата са нашето бъдеще!
Всяка година от училище отпадат около 10 000 деца!
Вашето дарение може да върне в училище
едно българско дете!

2 лева струва обядът на едно дете в училище!

В навечерието на Рождество Христово Ви молим да дарите за децата в неравностойно социално положение – сираци, деца на самотни майки и безработни родители. Много често топлият обяд е единственият повод тези деца да посещават учебните занятия.

Благодарим от сърце!

„Подари Коледа!“

Бургас
19 ноември 2012 г.

Започна традиционната фондонабирателна кампания на БЧК „Подари Коледа!“. Доброволци на младежката организация ще разпространяват магнитен стикер с логото на кампанията на цена два лева. Със събраните средства ще бъде организирано коледно тържество с подаръци и лакомства за деца в неравностойно положение.

От 2006 г. до сега кампанията е зараждала по време на големия християнския празник над 400 деца от Бургас, Карнобат, Сунгурларе и Айтос.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК – партньор по програма за здраве

Варна
5-20 ноември 2012 г.

В рамките на Европейската година за активен живот на възрастните хора и солидарността между поколенията община Варна работи по програма „Здраве в третата възраст“. В нея са включени безплатни здравнообразователни лекции от водещи лекари специалисти, консултации и практически съвети по въпроси, свързани с профилактиката на социално-значими заболявания, полезна информация за здравето на възрастните хора.

По време на здравните лектории служители на центъра „Домашни грижи“ към ОС на БЧК измерват кръвното налягане на желаещите участници. На пункта участва и доброволката към центъра Ралица Русева - студентка по медицина.



Връзка между поколенията

Добрич
21 ноември 2012 г.



Доброволците по проекта „Лобиране и застъпничество – защита правата на възрастните хора“ към ОС на БЧК - Добрич отбелязаха 21 ноември - Деня на християнското семейство с празнична среща под надслов „Християнското семейство и неговите традиции“. Организатор на срещата беше актрисата Ема Георгиева. Участваха и децата от театрална студия „Зорница“ – също доброволци по проекта. Целта на срещата бе да се направи връзка между поколенията и да се предадат обичаи и традиции на младите хора. Поканени бяха и свещеник от Православната църква и етнограф от областния музей, за да разкажат за добродетелите и традициите в християнското семейство. Присъстваха много гости и партньори на доброволците по проекта.



Обучение на социални асистенти

Варна
13 ноември 2012 г.

ОС на БЧК подписа договор с Агенцията по заетостта на базата на одобрено проектно предложение по програмата за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ „Квалификационни услуги и насърчаване на заетостта“. В рамките на проекта, на стойност 81 620,84 лв., за 12 месеца 36 трайно безработни лица ще преминат обучение за придобиване на професионална квалификация „социален асистент“ и ще имат възможност да положат стаж по придобитата специалност в център „Домашни грижи“ на БЧК.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ**Благотворителна акция в подкрепа на бежанци**

София
21 ноември 2012 г.

По повод Деня на християнското семейство ученици от Първа английска езикова гимназия – доброволци към клуба на БМЧК, организираха благотворителна акция за събиране на грехи и играчки за деца на бежанци. Акцията е продължение на проведената „Открит урок по толерантност“, на който доброволците и техни връстници бяха запознати със съдбата на бежанци от Ирак и Етиопия, намерили свой втори дом в България.

**ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ****Урок по правилата за движение и първа помощ**

Ловеч
16 ноември 2012 г.



Доброволците от БМЧК Светла Илиева, Вяра Хараламбиева и Яна Георгиева изнесоха урок по пътна безопасност на учениците от първи до четвърти клас в ОУ „Васил Левски“ в Априлци. Те припомниха на децата основните правила за движение, които трябва да спазват като пешеходци и велосипедисти. Знанията на малчуганите бяха проверени с тест, а за най-добрите имаше награди. Нови доброволци на БМЧК от града направиха демонстрация по първа долекарска помощ. Те обясниха на малчуганите какво най-напред трябва да направят за пострадал човек и на кого да се обаждат. Показаха им методи за обдишване на пострадал, как да помогнат на приятел при припадък, начини на превързване на рани и обездвижване на счупен крайник. Децата имаха възможност сами да направят различни видове превръзки и сърдечен масаж, използвайки манекен.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ**„Не превръщай болката си в тайна“**

Добрич
19 ноември 2012 г.



Световният ден за борба с насилието над деца бе отбелязан от възпитаниците на Центъра за обществена подкрепа към ОС на БЧК, доброволци от БМЧК, ученици от партниращо училище, родители и от екипа щатни специалисти на Центъра, които взеха участие във флаш моб, проведен се на площад „Свобода“.

Цял месец преди заключителния етап на кампанията психологът и педагозите на Центъра работиха с 21 деца от ЦОП и част от родителите им. Проведе се групови дейности и обучителни занимания за осведомяване на деца и родители – потребители на услугата, за видовете насилие и тяхното проявление, както и за мерките, които могат да бъдат предприети за предотвратяването му. Подготовката и провеждането на кампанията предизвика силно емоционално вълнение и интерес в децата. Кампанията имаше за цел да повиши чувствителността на обществото към насилието над деца.

Здравна просвета в училище

Вълчи дол, ноември 2012 г.

Младите червенокръстци от клуба на БМЧК в град Вълчи дол, област Варна, проведоха в СОУ „Васил Левски“ кампания на тема „Богатствата на есента – подготовка за здравето ни“. Те направиха постери за здравословното хранене, за значението на витамините, за грешки при храненето и болестите. Ученици от VII а клас представиха презентация по темата. В класовете се проведе анкета на тема „Храним ли се здравословно и какво означава здравословното хранене?“. Червенокръстците подготвиха есенен базар от плодове, зеленчуци и хранителни продукти, съдържащи различни витамини. Активисти от XI и XII клас раздаваха пряко изцеден ябълков сок. Някои ученици за първи път вкусиха позабравената от миналото здравословна храна – качамак. Базарът беше посетен от много ученици, учители, както и от училищното ръководство.



Училище по доброволчество – 2012

Пловдив

23-25 ноември 2012 г.



Българският младежки Червен кръст – Пловдив организира обучителен семинар за доброволци на БМЧК „Училище по доброволчество 2012“. Той се проведе в Екохотел „Здравец“, област Пловдив. Бяха поканени 70 участници от 3 областни организации – Пловдив, Ямбол и Бургас. През първия ден участниците бяха разделени на 2 групи и в 2 паралелни модула преминаха обучение за общи червенокръстки знания. През втория и третия ден те работиха в 3 групи по темите: „Младежите като агенти на поведенческа промяна“, „Превенция на зависимости“ и „Първа долекарска помощ“. По този начин доброволците имаха възможност да преминат през всички модули и да обогатят своите знания, както и да придобият умения за организиране и реализиране на инициативи в своите клубове. Училището по доброволчество се осъществи от училищен екип от дългогодишни обучени доброволци и от трите областни младежки организации. ■

Семинар за здравословното хранене

НУЦ – Лозен

17-18 ноември 2012 г.



В с. Лозен се проведе обучителен семинар на тема „Здравословно хранене и здравословен начин на живот“. 15 доброволци от Столичната организация на БМЧК се включиха в обучението, бяха подготвени по темата и станаха част от екипа по здравословно хранене и здравословен начин на живот на БМЧК - София. Освен задачите, свързани с презентационните им умения, и казусите по темата, младежите имаха и друга цел – да представят идеи за акции, свързани с различни световни дни, както и да измислят мотото и лого на екипа. Доброволците се справиха блестящо с всичко и под мотото „Здравей, здраве“ ще започне работата на обновения екип. ■

Обучение по първа долекарска помощ

София

10 ноември 2012 г.

Започна новият обучителен цикъл по първа долекарска помощ. Над 60 младежи се срещнаха с Младежкия аварийен екип на БМЧК - София и се запознаха с ролите и задачите на МАЕ. Младежите поеха ангажимент да се срещат регулярно и в рамките на няколко месеца да се запознаят с основните теми. Нови и стари доброволци и членове на МАЕ участват в обученията, подготвяйки младежите не само теоретично, но и включвайки ги в различни практически упражнения. ■



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Червенокръстките дружества в Ямболска област приключиха отчетно-изборните си събрания

Ямбол

октомври – ноември 2012 г.

В съответствие с определения в Устава на БЧК четиригодишен мандат на изборните ръководни и контролни органи от 25 октомври до 25 ноември 2012 година се проведоха отчетно-изборните събрания на дружествено ниво. Съгласно дневния ред дружествените събрания приеха отчетите си за изминалия четиригодишен период, избраха новите си ръководства - председател и зам.-председател, определиха делегати и подгласници за общинските общи събрания през следващите четири години, обсъдиха и приеха планове за работа през 2013 г., които са изцяло съобразени с компетентността и възможностите на всяко от дружествата. ■



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА**БЧК участва в „Закрила 2012 г.“***София**20-22 ноември 2012 г.*

Българският Червен кръст участва в провеждането на Националното учение „ЗАКРИЛА 2012“, в което се включиха представители на Националния и областните оперативни щабове на БЧК. На основание проведените мероприятия от Националния план за действие при временна закрила за бежанци в Р България под ръководството на Националния щаб беше постигната целта и изпълнени поставените задачи по учението.

Учението даде възможност да се отработят мероприятията от националния и ведомствените планове за действие при временна закрила на бежанци в Р България, както и да се сработят щабове на различно ниво. ■

Отчетно-изборно събрание на ДЕРБАК София*София**24 ноември 2012 г.*

В зала „Заседателна“ на софийската организация на БЧК се проведе отчетно-изборното събрание на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи към столичната организация за периода 2008-2012 г. Ръководителят на ДЕРБАК Красимир Гоцев откри събранието, направи кратко въстъпление и предостави гумата на експерта по Мениджмънт на бедствията в Секретариата на СО на БЧК Георги Гергинов, който подчерта значението и ролята на Доброволния екип за работа при БАК, както и постигнатите резултати в дейността на екипа на фона на цялостната дейност, извършвана от Столичната организация. Той обърна внимание на два факта: необходимостта от по-нататъшно укрепване и поддържане на постоянна готовност за действия при БАК и непрекъснато укрепване на връзките и взаимодействието с партньорите на СО на БЧК от Единната спасителна система на територията на София

Всички присъстващи направиха изказвания по дневния ред на събранието и дискутираха въпроси по структурата на екипа, набирането на нови членове, организационното му изграждане и укрепване, разпределението на задълженията в екипа, схемата за оповестяване при БАК, обученията и др. ■

**ВОДНО СПАСЯВАНЕ****Водните спасители в Благоевград отчетоха дейността си***Благоевград**23 ноември 2012 г.*

Дружеството на водните спасители в Благоевград проведе своето отчетно-изборно събрание. Директорът на секретариата на Областната организация на БЧК Йорданка Стойчева приветства доброволците за самоотвержната им работа и ги увери, че могат да разчитат на пълна подкрепа и съдействие. В отчета беше отбелязан сериозен напредък при обученията на деца и ученици по програми и проекти, свързани с превенция на водния травматизъм. Обсъден и приет беше планът за дейността на дружеството през 2013 г. За председател на дружеството на водните спасители за следващите 4 години беше избран единодушно Илия Ангелов. Гост на събранието беше Борис Захариев, експерт във Водноспасителната служба от НС на БЧК. ■